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Interpretation: 
VIII-3-98-01

Subject:

Section VIII, Division 3 (1997 Edition); KG-420 and KG-322
Date Issued:
March 18, 1998
File:

BC98-116

Question:
Does a material manufacturer or material supplier need to have a U3 Certificate of Authorization in order to supply material for high pressure vessels which are to be built in accordance with Section VIII, Division 3?

Reply:

No.

Interpretation:

VIII-3-01-01

Subject:
KD-621, Requirements for a Minimum of 1.5 Diameters of Thread Length on Studs

Date Issued:
July 10, 2000
File:

BC98-443
Question:  Is it the intent to permit studs with a thread length less than 1.5 times the nominal diameter, provided that analysis using the most unfavorable combination of tolerances at assembly shows adequate thread engagement is achieved with the shorter thread length, and that the requirements of KD-612 through KD-616 are satisfied? 

Reply:  Yes. 

Interpretation:

VIII-3-01-02 

Subject:
KD-922 (1998 Edition, 1999 Addenda)

Date Issued:
March 6, 2000
File:

BC99-443

Question:  Is it the intent of the first sentence of KD-922 in Section VIII, Division 3, that under design conditions, the average stress intensity over the cross-section of each individual wire at any given point in the winding shall not exceed the local primary membrane stress limit, PL, given in Fig. KD-230? 

Reply:  Yes. 

Interpretation:

VIII-3-01-03 

Subject:
KD-104 (1998 Edition, 1999 Addenda)

Date Issued:
March 6, 2000
File:

BC99-458
Question:  Is it the intent of KD-104 in Section VIII, Division 3, to permit more than one prestressed inner layer? 

Reply:  Yes. 

Interpretation:

VIII-3-01-04 

Subject:
KD-615 (1997 Edition, 1999 Addenda)

Date Issued:
June 13, 2000
File:

BC00-087
Question:  Do the thread engagement length requirements of KD-615 in Section VIII, Division 3 include the case of nuts with tapped or rolled threads? 

Reply:  No. 

Interpretation:

VIII-3-01-05 

Subject:
KD-430(a) (1997 Edition, 1999 Addenda)

Date Issued:
June 13, 2000
File:

BC00-244
Question:  Does complying with the requirements of KD-430(a) in Section VIII, Division 3, specifically the sentence “The values of C and m to be used for some materials are given in Table KD-430 for the case of f(Rk) = 1,” require a designer to provide values for C and m for those materials accepted for use by Division 3, but not listed in Table KD-430? 

Reply:  Yes.

Interpretation:

VIII-3-01-06 

Subject:
References to Edition and Addenda

Date Issued:
June 26, 2001
File:

BC01-570
Question (1):  The 1998 Code Edition, as published, incorporates the 1998 Addenda.  When providing reference to this Code Edition and Addenda within a Code-required document, may only the Edition be listed (i.e., 1998 Edition)?

Reply (1):  Yes.

Question (2):  For the 1998 Edition only, is it necessary to revise Code-required documentation where the term “1998 Edition” was used as meaning the 1995 Edition through the 1997 Addenda?

Reply (2):  No.

Interpretation: VIII-3-04-01

Subject:
Section VIII, Division 3; KG-110 - Valve Parts in Vessel Heads or Shells

Date Issued:
April 4, 2004

File:

BC04-307

Question:  Are valve parts internal to or embedded in heads or shells of vessels considered to be outside the scope of the Division?

Reply: Yes, see KG-115.

Interpretation: VIII-3-04-02

Subject:
Section VIII, Division 3 (2001 Edition, 2003 Addenda); Use of EN-473 for Certification of NDE Examiners

Date Issued:
November 18, 2005

File:

BC04-626

Question: May a Manufacturer apply the knowledge, testing and skills demonstrations performed under the auspices of EN-473 for certification of NDE examiners in fabricating pressure vessels to ASME Code Section VIII, Divisions 1, 2 and 3?

Reply: Yes, provided that:
(a) the Manufacturer has a written practice describing the use of EN-473 knowledge examinations and skills demonstrations to meet the guidelines of SNT-TC-1A (current Code accepted edition)
(b) the training, experience, and demonstration requirements of the written practice meet the guidelines of SNT-TC-1A
(c) the Manufacturer retains written certification of NDE personnel to be compliant with the guidelines of SNT-TC-1A
Interpretation: VIII-3-07-01

Subject:
Section VIII, Division 3 (2004 Edition, 2005 Addenda); KS-132, Size and Arrangements of Characters

Date Issued:
July 27, 2006

File:

BC06-1036
Question:  Is it the intent that the supporting text, shown in Fig. KS-132 and Fig. KS-132M, be stamped, etched or engraved with characters smaller than the other nameplate information but not less than 1/8 in. (3.2 mm)?

Reply: Yes.

Interpretation: VIII-3-07-02

Subject:
Section VIII, Division 3 (2004 Edition, 2006 Addenda); Article KT-2 and KT-215
Date Issued:
July 5, 2007

File:

07-674

Question (1):  Are production test coupons required for Category C & D weld joints to comply with ASME Section VIII, Division 3 Article KT-2?
Reply (1): Yes.

Question (2): Does the qualification of Welders and Welding Operators in accordance with KF-215 & Article KT-2 of ASME Section VIII, Division 3 require Impact Test?
Reply (2):  Yes.

Interpretation: VIII-3-07-03

Subject:
Section VIII, Division 3 (2004 Edition, 2006 Addenda); Part KE-105 (a)
Nondestructive Examination Procedures

Date Issued:
October 10, 2007

File:

07-1277
Question: Is it required that demonstration of NDE to an Authorized Inspector (for materials) required by Division 3 in accordance with detailed written procedures be performed by the Materials Manufacturer?

Reply: No

Interpretation: VIII-3-07-04

Subject:
Section VIII, Division 3 (2004 Edition, 2006 Addenda); KG-120
Date Issued:
February 15, 2008
File:

07-1263

Question: Paragraph KG-120 provides the definition of classes of vessels not considered to be within the scope of Section VIII, Division 3. Is it required to apply the ASME Code symbol [U-3] to equipment that is not listed in the scope exemptions or only partially satisfies the provisions of paragraph KG-120 for a specific item?

Reply: See KG-103. The Code does not mandate the application of the ASME Code symbol for any piece of equipment. The laws or regulations issued by the municipality, state, provincial, federal, or other enforcement or regulatory bodies having jurisdiction at the location of an installation establish the mandatory applicability of the Code rules, in whole or in part, within their jurisdiction. Those laws or regulations may require the use of this Division of the Code for vessels or components not considered to be within its Scope.
Note: This interpretation also appears as VIII-1-07-43 and VIII-02-07-07.
